截止到报告期

末，上述承诺人

严格信守承诺，

未发生违反承

诺的情况发生。

浙江星星瑞金科技股份有限公司 2012 年度报告全文

37

愿锁定股份的承诺。

（四）本公司实际控制

人叶仙玉作出关于社

会保险金和住房公积

金补缴的承诺。（五）

关于不占用发行人资

金事宜的承诺：本公司

控股股东及实际控制

人叶仙玉、持有 5%以

上股份的主要股东以

及担任公司高管的股

东分别向本公司出具

《关于减少及规范关

联交易的承诺函》。

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计

划
不适用

是否就导致的同业竞争和关联交易

问题作出承诺
是

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 截止到报告期末，上述承诺人严格信守承诺，未发生违反承诺的情况发生。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 大信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 呙华文、郭安静

境外会计师事务所名称 不适用

境外会计师事务所报酬（万元） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限 不适用

境外会计师事务所注册会计师姓名 不适用

浙江星星瑞金科技股份有限公司 2012 年度报告全文

38

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

不适用

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

不适用

十三、违规对外担保情况

不适用

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十五、其他重大事项的说明

无

浙江星星瑞金科技股份有限公司 2012 年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 75,000,000 75% 37,500,000 -45,368,250 -7,868,250 67,131,750 44.75%

3、其他内资持股 75,000,000 75% 37,500,000 -45,847,500 -8,347,500 66,652,500 44.44%

其中：境内法人持股 30,583,600 30.58% 15,291,800 -38,697,000 -23,405,200 7,178,400 4.79%

  境内自然人持股 44,416,400 44.42% 22,208,200 -7,150,500 15,057,700 59,474,100 39.65%

5、高管股份   479,250 479,250 479,250 0.32%

二、无限售条件股份 25,000,000 25% 12,500,000 45,368,250 57,868,250 82,868,250 55.25%

1、人民币普通股 25,000,000 25% 12,500,000 45,368,250 57,868,250 82,868,250 55.57%

三、股份总数 100,000,000 100% 50,000,000 50,000,000
150,000,00

0
100%

股份变动的原因

1、2012年4月23日，公司召开了2011年度股东大会，审议通过了2011年度的利润分配方案：以公司总

股本10,000万股为基数向全体股东每10股派发现金股利3.00元人民币（含税）；同时进行资本公积金转增

股本，以公司总股本10,000万股为基数向全体股东每10股转增5股。2012年5月24日，公司实施了该分配方

案，分配后公司总股本由10,000万股变为15,000万股。

2、报告期内，国科瑞华创业投资企业、上海中金资本投资有限公司、管敏宏、孙华、李海斐等共11

名股东首发承诺股票锁定12个月于2012年8月20日锁定期满，解除限售45,847,500股。其中孙华、李海斐解

除限售后仍需按照高管持股规定锁定75%，共计479,250股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2011年度利润分配方案已于2012年4月23日召开的2011年度股东大会审议通过。

2、按照《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《董事、监事、高级管理人员的股份管

理》等相关规定，每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以公司董事、监事和高级管理人员在上一年

最后一个交易日登记在其名下的在深交所上市的本公司股份为基数，按25%计算其本年度可转让股份法定